Depositi a Nestorio restituuntur proprio gradu *III* 3: 59, 12; a Nestorio autem restituti, sub priore censura remanent *III* 5: 60, 19. Citra aliquod crimen amoti, si non obnoxii, restituuntur *IV* 29: 94, 8: brevi aliquo tempore suspensi, propriis gradibus restituantur clerici, illegitimo eorum matrimonio soluto *VI* 3: 129, 20.

2. Suspensio ab officio tantum, servato honore: v. honor; lapsi a ministerio - λειτουργία cessent, communione contenti sint *Petr.* 10: 47, 18; 48, 12. Diaconi, innupti remanere sponsentes, post ordinationem autem subd., secundas nuptias contrahentes, cessent a ministerio - διακονία - τάξεως, qui carnium esum abominantur *Ant.* 14: 66, 11. Adulteram uxorem

non dimittens clericus ministerium suum - ὑπηρεσία non obtinebit *Neoc.* 8: 78, 2; presbyter confitem se carnaliter ante ordinationem peccasse, oblata non consecret - μὴ προσφέρετω, manens in reliquis ministeriis - ἐν τοῖς λοιποῖς *Neoc.* 9: 79, 10. Diaconus presbytero se praeponens, a ministerio - διακονίᾳ cessabit *I* 18: 40, 5. Cum Iudeis passcha celebrantes removeantur de ministerio - καθαρεῖν τῆς λειτουργίας *Ant.* 1: 105, 5. Cessatio a ministerio unica poena est contra clericos *Bas.* 51: 142, 9; diac. et presb. osculo contra sextum peccatores ab officio arcentur, honore servato *Bas.* 70: 149, 20. Presb. sub-introductam habens ab officio cessabit - ἄργων, ἄργα *Bas.* 88: 172, 3; sacerdotio - λειτουργή non ultra fungetur *ibid.*: 172, 5. Monachi fugitivi e monasterio, dein nupti et ad sacerdotium promoti ne admittantur ad celebrandum - εἰς λειτουργίαν ἀδεκτοι *Tim.* 28*: 257, 25. Metropolitanus, haereticus factus, privatus omni effectu - ἀνεύρητος contra suffraganeos erit *II* 1: 58, 12; episc. haereticus sacerdotio - λειτουργή alienus erit *III* 2: 59, 4.

Omnis clericus in aliena dioecesi praeter, immo contra voluntatem ordinarii sui degens ministrare non potest - μηρέτι λειτουργεῖν *Ap.* 15: 15, 10; cessationem hanc - ἄργα - spernens eosque pro clericis admittens episcopus excommunicetur *Ap.* 16: 15, 20. Clerici maiores et subdiac., ab uxoriibus se non continentis, removeantur ab ecclesiast. officio - καθήκον *Carth.* 25: 241, 12; clericos graviter peccantes a ministerio - λειτουργία removenti *Carth.* 27: 243, 8.

Clerici sine titulo ordinati irrita est ordinatio, nec potest ministrare - ἀνεργεῖν *IV* 6: 74, 20. Presbyteris, diac. et subd., secundas nuptias contrahentes, cessant ab omni sacerdotibus cessandum est ab omni sacerdotali ministerio sive exercitio - λειτουργία ἦτοι ἀνέργεια, honore cathedrae et loci

in sacrario servato VI 3: 128, 2; a reliquis operationibus - ἐνέργειαι abstinere VI 26: 156, 17. Episcopus ob cupiditatem clericum a ministerio - λατοφύι coercens puniatur VII 4: 253, 3. Saecularia negotia suscipientes presbyteri et diaconi ex officio suo clericali - οἰκεῖον κλήρου expellantur AB 11: 468, 12.

Omnis episcopus praesulem suum contemnens deponatur et ab omni operatione sacerdotali decidat VIII 17: 326, 20. Simoniace ordinati decidunt a sacerdotio - εἴναι ἀπό ιερέων, comunicant vero in sacrario Tar. I: 327, 23.

3. Suspensio a dignitate: presbyter post ordinationem nubens ab ordine deponatur - τῆς τάξεως καταθίσθαι Neoc. I: 75, 15. Pascha cum Iudeis celebrantes episc., presb. vel diaconi etiam omni extrinseco honore - ξεσθεντες της priventur Ant. I: 105, 8; chorepiscopus, praeter consensum ordinarii sui ordinans presb. vel diac., depositus fraudetur honore - της Ant. 10: 112, 19; episcopus vel presb., ad imperatorem recurrens, abiiciendus etiam ab honore - δέξιας Ant. II: 113, 10. Episcopus de gradu suo deiectus - τοῦ βαθμοῦ ἀποκινήσωσι ad Rom. episc. recurrere potest Sard. 5: 164, 17; contra synodi decreta agentes honorem dignitatemque - τημήν καὶ δέξιωμα amittunt Sard. 20: 187, 15. E gradu excidere - ἀπὸ βαθμοῦ πτίσσει unica poena contra clericos Bas. 3: 100, 16; clerici a quolibet gradu - βαθμοῦ deponendi, si impudicitiam osculo gravorem commiserint Bas. 70: 150, 2. Metropolitanus haereticus etiam gradu episcopatus privabitur - βαθμοῦ ἔχοντες III 1: 58, 17; episcopus haereticus etiam a gradu cadit - βαθμοῦ III 2: 59, 5; synodi decreta commoventes omnino a gradu excidunt - βαθμοῦ ἀποκινήσων III 6: 61, 11. Presbyter schisma provocans proprium

locum perdat Carth. 11: 225, 5; episcopus de cunctis de ordinatione episcopi contemnens ipse se honore - τημήν privabit Carth. 13: 227, 6; clerici ab episcopo ad honorem - τημήν amplio rem promoti, si non obtemperaverint, in gradu - βαθμῷ iam habito ministrant Carth. 31: 246, 10; ecclesiae indicata bona revocans, honore - τημήν ecclesiastico indignus iudicetur Carth. 32: 248, 1; continentiam ab uxore non servantes ab ecclesiastico removeantur officio - τάξεως Carth. 70: 312, 20; ad tribunalia civilia recurrere honore proprio - τημήν privetur Carth. 104: 369, 8.

Simoniacus ordinans proprii gradus - βαθμῷ periculo subiacebit IV 2: 70, 14; simoniae mediator proprio gradu - βαθμῷ decidat ibid.: 70, 23; in duabus dioecesis simul institutus gradu decidat IV 10: 78, 13; episcopus per imperatoriam potestatem sedem suam ad metropolitanam elevans gradum - βαθμῷ amittat IV 12: 79, 18; societati secretae adscripti a gradu - βαθμῷ proprio arceantur IV 18: 84, 8; episcopi defuncti patrimonium diripientes graduum suorum - βαθμῷ periculo subiacebunt IV 20: 86, 20; item, raptoribus mulierum cooperantes aut eos adiuvantives IV 27: 90, 12; citra crimen dignitate - δέξιωμα amoti ad episcopalem dignitatem - δέξια revertentur IV 29: 94, 8. Hymno trisagio addentes «qui crucifixus est pro nobis» sacerdotali dignitate - δέξια spoliuntur VI 81: 218, 13; raptoribus mulierum cooperantes vel eos adiuvantives e proprio gradu - βαθμῷ excidere VI 92: 228, 2.

Presbyter vel diaconus ordinarium suum non commemorans omni sacerdotali honore - τημήν privetur AB 13: 471, 19; sectatores quoque eorum a proprio honore excidant ibid.: 472, 7; residentiae legem non servans episcopus ab episcopi dignitate et honore

- τημήν καὶ δέξιας ... ac pontificali dignitate ἀρχηγούσης alienabitur AB 16: 477, 13 et 19.

Decreta a Nicolao I Romano episc. non observantes a proprio honore simul et ordine - τημήν καὶ τάξεως decidunt et sectatores VIII 2: 297, 4 et 1; 1; sectatores Photii ad pingendas iconas admittens proprio gradu - βαθμῷ periclitetur VIII 7: 307, 14 et 7; chirographa a clero ad suam securitatem exigens patriarcha honore proprio - τημήν decidat VIII 8: 309, 11 et 8; clericus omnis a praesule suo se separans omni operatione et honore - ἐνέργειας καὶ τημής decidat VIII 10: 312, 2 et 311, 19; metropolitanus patriarchae non obsequens, etiam dignitate et honore decidat VIII 17: 326, 20. Episcopus, si monachus fiat, ipse seipsum episcopaliter gradu - βαθμῷ privavit S. Soph. 2: 485, 17.

4. Reductio ad inferiore gradum: episcopum in gradum presbyteri redigere - εἰς πρεσβυτέρου βαθμὸν sacrilegium est IV 29: 94, 1. Episc. catharus conversus presbyteri honore - τημήν, vel chorepiscopi locum - τόπον obtinebit, si in eadem dioecesi catholicus episc. iam habetur I 8: 31, 10 et 14. Presbyteri suspensi a publico tantum ministerio se abstinent, privatim sacerdotis officia - τὰ τῶν πρεσβυτέρων implere poterunt Bas. 17: 118, 1.

In aliena dioecesi praedicare audens episcopus ab episcopatu desistat, presbyteratus officia - τὰ τοῦ πρεσβυτέρου inpleat VI 20: 152, 9; diaconus officialis se supra presbyterum extollens, ex proprio gradu deiectus, ultimus in suo ordine - τάξις sit VI 7: 133, 13; Diaconus, peccata occultata si confitetur, subdiaconi officium assumat Neoc. 10: 80, 4. Hegumenus monachum non praemissa triennali probatione, admittens, ab hegumeni decidat, ad monachum reducatur AB 5: 456, 20.

5. Exclusio simpliciter a clero (sine mentione reductionis ad commun. laicalem). N. B. Nescio utrum «excidere episcopatus», «clero», ut in sequentibus, non addita voce «proprio» - οἰκεῖος, θνος, suspensionem ab officio (supra n. 2) significant, an exclusionem a clero; item, de καθαρείσθαι.

Presbyter nubens post acceptam ordinationem expellatur - ξεσθεντες Neoc. I: 75, 15. De peccato mortali convictus a clero abstineat - πενασθεται I 2: 25, 10; usuras percipiens deiciatur a clero et alienus existat a regula (i. e. catalogo clericorum) - καθαρείσθetai τοῦ κλήρου καὶ ἀλλότριος τοῦ κανόνος έσται I 17: 38, 19. Episcopus in aliena dioecesi iniussus clericos ordinans ipso facto damnatus declaratur Ant. 13: 115, 16.

Καθαρείσθαι in cc. Apostolorum latine redditur per deponi usque ad c. 50 (versione dionysiana), exceptis cc. 11: 13, 7; 23: 18, 2; 42: 29, 11; 44: 30, 13; 45: 30, 19; 46: 31, 6, ubi redditur per «damnari»; post c. 50 (e cod. Veronensi, exentiū VI s.) habetur «degradari»; in c. 81: 49, 8 ἀποικεσθω redditur per «deponatur».

Ne ante condemnationem a synodo «episcopatus» - ἐπισκοπὴ episcopo adimitatur Carth. 87: 332, 15; damnatus autem, ab episcopatu - ἐπισκοπὴ discedat ibid. 88: 333, 6; excommunicatis, si in aliena dioecesi communicare tentet, facturam clericatus - κλήρου excipiāt ibid.: 105: 369, 15; se conversionem haereticorum procurasse mentitus, etiam episcopatum - ἐπισκοπὴ amittat ibid.: 124: 396, 3.

Cum haereticis communicantes alimenta tantum recipient, orthodoxis in eorum locum suffictis Theoph. 2: 264, 8; parochus post peccatum grave ab ignorantie institutus nequit nequidem presbyter amplius esse Theoph. 3: 265, 18; presbyter ordinatus, ignorata eius indignitate, expellendus est Theoph.

6: 267, 16. Episcopus rite depositus ab officio etiam titulum amittit, nec amplius episcopus nominatur *Cyr* I: 277, 15 et 26. Nestorii sectatores episcopi sacerdotio - λειψωντι alieni declarantur *III* 2: 59, 4; clerici quoque depositi *ibid.* 3: 60, 9; depositi ob crimina et a Nestorio absoluti nihilominus depositi permanent *ibid.* 5: 61, 1; episcopus haereticus episcopatu depositus - ἀλλοτριούσθαι τῆς ἐπισκοπῆς καὶ εἰναι καθηγημένους *III* 7: 62, 24; clericum e catalogo cleri expelli - ἀλλότριος τοῦ κανόνος *I* 17: 38, 18; - τοῦ καλέου ἐπικπετεῖν, e clero casurus *III* 7: 62, 24.

Episcopi amoti - ἀποκινθέντες *IV* 29: 93, 12; amoti ab actu episcopatus - τῆς πράξεως τῆς ἐπισκοπῆς *ibid.* 94, 4. Deponi - καθαρείσθαι in cc. VI conc.: v. *intra* n. 6. Clero amotos esse - ἀποκινθωμένους qui in oratoriis privatis missam celebrant *AB* 12: 470, 2; schisma faciens clericus deponatur et omni honore ecclesiastico privetur *ibid.* 13: 471, 18; item, episcopus depositus declaratur *ibid.* 14: 473, 5; item, metropolitanus omni sacerdotio - λεπτελα alienus *ibid.* 15: 474, 10. Patriarcha CP et suffraganei eius, non saeientes contra principes illudentes res divinas deponantur et a proprio sacerdotio et honore pellantur *VIII* 16: 322, 3; ad synodum a patriarcha vocati metropolitani spernentes et contumaces deponantur omnibus modis *ibid.* 17: 326, 20 item, episc. tradens locatorio pacto bona ecclesiae deponatur omnibus modis *ibid.* 23: 335, 32; sectatores Photii depositi sint et nequaquam in sacerdotali catalogo recipiantur, paenitentes autem ad communionem tantum admittantur *ibid.* 25: 338, 10.